
～スポーツ＆フィットネス指導者セミナー開催にあたって～ 

＜新型コロナウイルス他 感染症拡大防止に関連してのお願い 2023 年度＞             NPO 法人みんなのスポーツ協会 

 

2023 年度、新型コロナウイルス感染症に関しての医学的解釈が緩和されましたが、当協会といたしましては引き続き「注意」をしながらセミナーの

開催をさせていただきます。ご参加いただく受講者の皆様にも、引き続きご注意・ご協力いただきたいと存じます。 

以下の要件をご確認いただき「ご承諾の上」お申込みをお願い申し上げます。ご承諾いただけない場合は、お申込み(ご参加)をお控えください。 

＜会場にて＞ 

一、受講の際のマスクの着用は各自にお任せいたしますが、せき込むなどの症状があれば必ず着用ください。(ご自身でご用意ください) 

一、受付時に検温および体調チェックをさせていただきます。(37.5℃を超えた場合は入場をご遠慮いただくことがございます) 

一、水やお茶・スポーツドリンクなど、常に水分補給ができるよう各自でのご用意をお願い致します。 

一、数か所、イス、テーブル等の除菌用に次亜塩素水のスプレー及び布巾を準備いたしますが、手洗い・うがいなど各自でケアをお願い致します。 

一、実習参加対応で、予め運動ができる服装(可能な限り)でご来場下さい。（基本的に更衣室はございません） 

一、実習の際、1ｍ～2ｍの対人 間隔キープを意識いたしますが、場合によりそれ以外の状況があり得ることをご了承ください。 

一、セミナー開催中のケガ・事故に対応する傷害保険には加入いたしますが「その他」に関しましては対応出来かねます。 

  今般の新型コロナウイルス感染症・インフルエンザ・その他ウイルス感染症 罹患が「その他」に該当いたします。 

一、「換気について」講義中は出入口、窓等の開放、会場によっては空調設備による吸排気循環等、可能な限り実施し、 

座席間隔も極力空けるように致します。 

＜お申込みに際して＞ 

一、新型コロナウイルスに感染し、既に完治・回復し２週間以上が経過している方が受講希望される場合、 

  再度医師の判断を仰いでいただければ幸いです。(詳細のご連絡は不要です。自己責任でお願い致します。) 

一、お申込み受付後に上記ウイルスなどに感染され、完治・回復しておられない方は受講をお控えください。 

  (こちらは確実にお守りいただかなければ、来場の他受講者のご迷惑となります。) 

一、上記を含め、当日発熱等の体調不良の場合には、自己責任でご参加を控えるようご判断下さい。 

  受講費用の返金は出来かねますが、次回(全開催会場可能)に振り替えさせていただきます。(１年間有効) 

一、受付終了後、費用のお振り込み期限は、受講日の１週間前に設定しております。一旦お振り込みをいただきますと 

キャンセル・返金が出来かねますので十分ご注意下さいますようお願い申し上げます。 

一、急遽、国および所轄行政より中止命令が出た場合は、その都度対応させていただきます。 

＊上記以外、行政などの指導によりお願い項目が増える可能性があることをご了承ください＊ 


